
DIN A3
Logogröße 
30 % (= 30 mm Logohöhe)
Schutzraum Optimum

15 mm

22,5 mm
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DIN A4
Logogröße 
20 % (= 20 mm Logohöhe)
Schutzraum Optimum

10 mm

15 mm



DIN A5
Logogröße 
15 % (= 15 mm Logohöhe)
Schutzraum Optimum

7,5 mm

11,25 mm



DIN LANG quer
BEI FLYERN, geöffnet: 210 x 297 mm
Logogröße 
20 % (= 20 mm Logohöhe)
Schutzraum Minimum

DIN LANG quer
BEI KARTEN
Logogröße 
20 % (= 20 mm Logohöhe)
Schutzraum Optimum

10 mm

15 mm

5 mm

10 mm



DIN LANG hoch
Logogröße 
15 % (= 15 mm Logohöhe)
Schutzraum Optimum

Visitenkarte, 85 x 55 mm
Logogröße 
15 % (= 15 mm Logohöhe)
Schutzraum: Ausnahmeregelung für Visitenkarten

7,5 mm

11,25 mm

3,5 mm

7,5 mm


